23 Et dixit David ad nuntium: Hæc dicies Joab: Non te frangat ista res: viris enim événtus est belli: nunc hunc, et nunc illum consumit gladius: confôrta bellatôres tuos adversus urbem, ut destruas eam, et exhortare eos.

24 Andivit autem uxor Uriæ, quod mortuus esset Urias vir suus, et planxit eum. 25 Transacto autem lectu, misit David, et introduxit eam in domum suam, et facta est ei uxor, peperitque ei filium. Et displicuit verbum hoc, quod fecerat David, coram Dômino.

XII. Misit ergo Dôminus Nathan ad David: qui cum venisset ad eum, dixit ei: Duo viri erant in civitate una: unus dives, et alter pauper. 2 Dives habebat oves, et boves plurimos, et agnovit nihil habebat omnino, præter ovem unam parvulam, quam emerat et nutrierat, et quam creverat apud eum cum filiis ejus simul, de pane illius comédens, et de calice ejus bibens, et in simi illius dormiens: erâtque illi sicut filia. 4 Cum autem peregrinus quidam venisset ad divitem, parrens illi sumere de ovibus et de bobus suis, et exhiberet convivium peregrino illi qui venerat ad se, tulit ovem viri pauperis, et præparavit cibos homini qui venerat ad se.

5 Iratus autem indignatione David adversus hominem illum nimis, dixit ad Nathan: Vivit Dôminus, quoniam filius mortis est vir qui fecit hoc. 6 Ovem reddet in quadruplum, eo

27. Le deuil. Les Hébreux comme tous les Orientaux dounaient à leur chagrin des formes sensibles. Le grand deuil durait ordinairement sept jours pendant lesquels on portait le sac ou cilice, et il se terminait par un repas funèbre. On continuait ensuite pendant trente jours encore des lamentations. Chacun avait la liberté de le prolonger: quelques veuves le portaient toute la vie. — Elle devint sa femme. Un semblable mariage ne pouvait qu'être désapprouvé de Dieu. — Cette action... déplut au Seigneur et il châtiment ne se fit pas longtemps attendre.

23) Pénitence de David, XII. XII. 1. Nathan... lui dit. L'apologue de Nathan

1. Fallax, responsio regis.

2. Hethusæus Davidi uxor.

3. Reg. 11, 3. 4. Reg. 12, 9. 11.

5. 2) Parabolâ Nathan Davidi.

6. Reg. 7, 2. 30.

Indignatio regis. Reg. 20, 31. 26, 16. Ex. 27, 1.

mort des serviteurs du roi, et qui plus est, votre serviteur Urie, l'Éthéen, est mort ».

23 Et David répondit au messager: « Tu diras ceci à Joab: Que cela ne t'abatte point; car divers est le succès de la guerre; c'est maintenant celui-ci, et maintenant celui-là que dévore le glaive: anime tes combattants contre la ville, afin que tu la détruises, et encourage-les ».

24 Or, la femme d'Urie apprit qu'Urie, son mari, était mort, et elle le pleura. 25 Mais, le deuil passé, David envoya, et il l'introduisit en sa maison; alors elle devint sa femme, et elle lui enfanta un fils. Or, cette action qu'avait faite David déplut au Seigneur.